ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЦЕВСКОЕ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2018                                               №

О внесении изменений в Положение о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское  утвержденное Решением Совета МО Перцевское №5 от 30.03.2017г.
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Протестом Прокуратуры Грязовецкого района №22-01-2017 от 16.11.2017г.
Совет муниципального образования Перцевское РЕШИЛ:
            1.Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское  утвержденное Решением Совета МО Перцевское №5 от 30.03.2017г изменения:
           -текст  пункта 2.5.  изложить в новой редакции

 «Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявлений от граждан на включение в кадровый резерв. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.»;
           -текст  пункта 4.5.  изложить в новой редакции

«На каждое лицо, состоящее в резерве кадров, составляется карточка учета согласно приложению №1 к Положению» (Приложение №1 прилагаем);
            -текст  пункта 4.6.  изложить в новой редакции

«Кандидат для включения его в кадровый резерв представляет:

а) личное заявление согласно приложению №2 к настоящему Положению;

б) 2 цветных фотографии 3 x 4;

в) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.

   Кандидаты, не являющиеся муниципальными служащими Администрации МО Перцевское, дополнительно к вышеуказанному перечню представляют следующие документы:

а) собственноручно заполненную и подписанную анкету, по форме утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р (с изменениями) (см. приложение №3);

б) заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы  (службы) гражданина копию трудовой книжки или иного, документа, подтверждающих необходимый стаж трудовой (служебной) деятельности, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

в) копии документов об образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

г) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

д) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

е) копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

ж) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

з) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы;

и) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, перечень которых определен Решением Совета МО Перцевское №71 от 29.11.2011г. «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

           Кандидат в кадровый резерв представляет документы, указанные в пункте 4.6. настоящего Положения, в Администрацию МО Перцевское по адресу: Вологодская область, Грязовецкий район, д.Слобода, ул.Школьная, д.11а, которые направляются для рассмотрения в Комиссию.» (Приложение №2 и приложение №3 прилагаем);
                - текст  пункта 4.8.  изложить в новой редакции
«Кандидаты зачисляются в кадровый резерв на должности муниципальной службы на срок не менее одного года, при этом срок нахождения в резерве на одну конкретную должность муниципальной службы администрации муниципального образования Перцевское не должен превышать 5 лет.
Списки кандидатов в резерв пересматриваются ежегодно и оформляются согласно Приложения №4 к данному Положению.» (Приложение №4 прилагаем).
      2. Признать утратившими силу Решения Совета муниципального образования Перцевское:

- №62 от 20.12.2007г. «О кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Перцевское»
- №1 от 31.01.2013г. «О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Перцевское, утвержденное  Решением Совета муниципального образования Перцевское №62 от 20.12.2007г»
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Перцевское в сети «Интернет».
Глава муниципального

образования Перцевское                                                            Н.В.Богословская
Приложение №1 к Решению Совета муниципального образования Перцевское

 №    от 29.03.2018г.

«Приложение №1
к Положению о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское»
                                                      ┌──────────┐

                                                      │Место для │

                                                      │фотографии│

                                                      └──────────┘

Карточка

учета кадрового резерва

  1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________

    2. Год рождения _____________________________________________

    3. Учебное заведение, дата окончания___________________________

    4. Специальность по образованию ______________________________

    5. Дополнительное образование ________________________________

    6. Ученая степень ____________________________________________

    7. Семейное положение _______________________________________

    8. Государственные награды ___________________________________

    9.   Состояние   здоровья   в   соответствии   с   заключением

медицинского учреждения _______________________________________

    10. Занимаемая должность _____________________________________
                      ТРУДОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Год начала
работы
	Год окончания
работы
	Должность, наименование
предприятия, организации

    Рекомендуется на должность _____________________________________

__________________________________________________________________

    Краткая характеристика кандидата: _________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    Решение аттестационной комиссии, конкурсной комиссии; комиссии по

формированию кадрового резерва:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    Сведения о подготовке в резерве:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

   Заключение по результатам подготовки: _____________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________   ____________    ________________________

          (должность)                                      (подпись)                                      (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение №2 к Решению Совета муниципального образования Перцевское

 №    от 29.03.2018г.

«Приложение №2
к Положению о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское»
Председателю комиссии по формированию кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское
                               ____________________________________
(полное наименование должности и Ф.И.О.

председателя
____________________________________

органа местного самоуправления

муниципального образования)
_____________________________________,

(Ф.И.О. гражданина, изъявившего желание

участвовать в конкурсе)

_____________________________________
(полное наименование занимаемой

_____________________________________
должности с указанием наименования

органа местного самоуправления, организации)

Год рождения ___________________________

Образование ____________________________

Проживаю ______________________________

Тел. ___________________________________

(рабочий, домашний)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на включение в кадровый резерв ________________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)

для замещения должности муниципальной службы _______________________________________________________________________________________________,

(полное наименование должности)

относящейся к ___________________________________________________________________________________.

(наименование группы должностей муниципальной службы)

С Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе в Российской Федерации, в том числе с квалификационными требованиями, предъявляемыми к должности, ознакомлен.

Я согласен(на) на обработку представляемых мною персональных данных (Ф.И.О., дата и  место  рождения,  адрес, уровень образования, контактная информация и другая представляемая мною информация)

________________________________________________________________________________________________ (наименование органа местного самоуправления муниципального образования)

и на их ограниченное размещение в средствах массовой информации и в сети Интернет.

Я согласен(на), что мои персональные данные будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления муниципального образования ____________ ___________________ в целях проверки их достоверности и решения вопросов, связанных с реализацией Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в _____________ __________________________.

К заявлению прилагаю (перечислить прилагаемые документы):

    ___________                                                                 __________ _____________________

           (дата)                                                                                                 (подпись)        (расшифровка подписи)

Примечание.

Заявление оформляется в рукописном виде или с помощью средств компьютерного оборудования в виде машинописного текста.
Приложение №3 к Решению Совета муниципального образования Перцевское

 №    от 29.03.2018г.

«Приложение №3
к Положению о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское»
(заполняется собственноручно)

 (форма)

АНКЕТА

	Место
для
фотографии

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства – укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)

Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Адрес
организации
(в т.ч. за границей)

	поступ​ления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства
	Фамилия, имя,
отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство

(фамилия, имя, отчество,

с какого времени они проживают за границей)

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

18. Паспорт или документ, его заменяющий

(серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта

(серия, номер, кем и когда выдан)

20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется)

21. ИНН (если имеется)

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и приеме на должность, поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) согласен (согласна).
	“

	”

	20

	 г.
Подпись

	М.П.
	Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учебе оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе.

	“

	”

	20

	 г.

	(подпись, фамилия работника кадровой службы)

Приложение №4 к Решению Совета муниципального образования Перцевское

 №    от 29.03.2018г.

«Приложение №4
к Положению о порядке формирования кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское»
Список

кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Перцевское

на ____________ год

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Год, число,
месяц
и место
рождения
(село,
город,
район,
область,
край,
республика)
	Образование,
когда и какие
учебные
заведения
окончили,
номера
дипломов
(специальность
и квалификация
по диплому)
	Специальность
квалификация
	Стаж
работы  (повышение
квалификации)
	Занимаемая
должность
(дата
назначения)
	Ученая
степень,
ученое
звание,
когда
присвоены,
номера
дипломов
	Рекомендуется в резерв на должность
муниципальной службы
	Дата
и
основания
включения
в резерв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10